Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 170/2019/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas

atribuições legais, considerando erro material e os termos do Despacho (7833637) retifica termos do Edital

n. 165/2019/SEGEP-GCP, em referência ao Concurso Público do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de

Rondônia - QOBM, regido pelo Edital n. 061/GDRH/SEARH, de 20 de maio de 2014, conforme seguir:

Onde se lê:

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas

atribuições legais, considerando os termos do Processo SEI n. 0004.388516/2019-53, Homologa o

Resultado do Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militar - QOBM, em referência ao Concurso

Público do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, regido pelo Edital n. 061/GDRH/SEARH, de

20 de maio de 2014, realizado pelo Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, no período de 28 de

agosto de 2017 a 29 de agosto de 2019, conforme seguir.

Cargo: OFICIAL BM (QOBM)

Inscrição Candidatos
Classificação

CFOBM
Resultado

Final

338.949-9 Higor Contarato Salvador 1º Aprovado

339.432-8 Fabio Rosset 3º Aprovado

331.863-0 Charlison Almeida de Aguiar 5º Aprovado

330.221-0 Fabio Donisete Rodrigues de Oliveira 13º Aprovado

334.197-6 Marcio Rogerio de Lima Paiva 17º Aprovado

335.406-7 Paulo César Macedo 25º Aprovado

334.197-6 Marcio Rogerio de Lima Paiva 17º Aprovado

Leia-se:

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas

atribuições legais, considerando os termos do Processo SEI n. 0004.388516/2019-53, Homologa o

Resultado Final do Concurso Público do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia - QOBM,

regido pelo Edital n. 061/GDRH/SEARH, de 20 de maio de 2014, realizado pelo Corpo de Bombeiros Militar

do Estado de Goiás, no período de 28 de agosto de 2017 a 29 de agosto de 2019:

Cargo: OFICIAL BM (QOBM)

Inscrição Candidatos
Classificação

CFOBM
Resultado

Final

338.949-9 Higor Contarato Salvador 1º Aprovado

339.432-8 Fabio Rosset 3º Aprovado

331.863-0 Charlison Almeida de Aguiar 5º Aprovado

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

Inscrição Candidatos
Classificação

CFOBM
Resultado

Final

330.221-0 Fabio Donisete Rodrigues de Oliveira 13º Aprovado

334.197-6 Marcio Rogerio de Lima Paiva 17º Aprovado

335.406-7 Paulo César Macedo 25º Aprovado

334.197-6 Marcio Rogerio de Lima Paiva 17º Aprovado

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado de Rondônia, retroagindo
seus efeitos administrativos a contar de 12 de setembro de 2019.

Porto Velho – RO, 13 de setembro de 2019.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas